
Pas 39 vjetësh në burg, shpallet i pafajshëm (VIDEO)
Krijuar: Marte, 02 Dhjetor 2014 19:19

Takohuni me Ricky Jackson, dënimi për vrasje i të cilit në vitin 1975 u bazua nga dëshmia e një
fëmije 12-vjeçar.

Me ndihmën e një Projekti të Pafajësisë në Ohio, ai u gjet i dënuar gabimisht, transmeton
Telegrafi.

Gjykatësi përmbysi akuzat që e ngarkojnë Jacksonin për vrasje sepse dëshmia e djalit 12-vjeçar
u gjet më vonë të jetë një gënjeshtër.

"Mendoj se shumë njerëz do të dëshironin që ta urrejë atë person dhe të mbajë armiqësi ndaj
tij, por jo", ka thënë ndër tjerash Jackson.

[youtube height="400" width="600"
align="none"]https://www.youtube.com/watch?v=2yV_HLDjMlw[/youtube]
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